
       

ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ

НАКАЗ

Про підсумки ІІІ (обласного) етапу 

Всеукраїнської учнівської олімпіади

з історії у 2023/2024 навчальному році

Відповідно до Положення про Всеукраїнські учнівські олімпіади, турніри, 

конкурси з навчальних предметів, конкурси-захисти науково-дослідницьких 

робіт, олімпіади зі спеціальних дисциплін та конкурси фахової майстерності, 

затвердженого наказом Міністерства освіти і науки, молоді та спорту України 

від 22 вересня 2011 року № 1099 (зі змінами), зареєстрованого в Міністерстві 

юстиції України 17 листопада 2011 року за № 1318/20056, наказу Департаменту 

освіти і науки Одеської обласної державної адміністрації від 06 грудня 2023 

року № 191-ОД «Про проведення ІІІ етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад 

з     навчальних предметів у 2023/2024 навчальному році» 10 лютого 2024 року на 

базі Національного університету «Одеська юридична академія» було проведено 

ІІІ (обласний) етап Всеукраїнської учнівської олімпіади з історії.

На підставі протоколу спільного засідання журі та оргкомітету 

ІІІ (обласного) етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади з історії

Н А К А З У Ю:

1. Нагородити переможців ІІІ (обласного) етапу Всеукраїнської 

учнівської олімпіади з історії:



Дипломами І ступеня

Шубартовську Катерину Олексіївну, ученицю 8 класу Міжнародної 

академічної школи «Одеса»;

Полозенка Станіслава Олександровича, учня 9 класу Одеського ліцею    

№ 117 Одеської міської ради;

Пастощука Артема Руслановича, учня 10 класу Одеського ліцею № 9 

Одеської міської ради;

Дімову Марію Юріївну, ученицю 11 класу Одеського ліцею № 117 

Одеської міської ради.

Дипломами ІІ ступеня

  Мітрофанову Софію Андріївну, ученицю 8 класу Одеського ліцею               

№ 117 Одеської міської ради;

Волкова Іллю Дмитровича, учня 8 класу Одеського ліцею № 38 Одеської 

міської ради;

Блінову Марію Андріївну, ученицю 9 класу Чорноморського 

академічного ліцею ім. Т. Шевченка Чорноморської міської ради Одеського 

району Одеської області;

Шиленка Владислава Костянтиновича, учня 9 класу ліцею № 3 

«Авторська школа М.П. Гузика»  Южненської  міської ради Одеського району 

Одеської області;

Главацьку Марію Миколаївну, ученицю 10 класу Чорноморського ліцею 

№ 3 Чорноморської міської ради Одеського району Одеської області;

Ярошенко Софію Костянтинівну, ученицю 11 класу Чорноморського 

академічного ліцею ім. Т. Шевченка Чорноморської міської ради Одеського 

району Одеської області;

Лазарева Олександра Дмитровича, учня 11 класу Виноградівського 

ліцею Тарутинської селищної ради Одеської області.



Дипломами ІІІ ступеня

Семіохіну Вікторію Андріївну, ученицю 8 класу Одеського ліцею № 62 

Одеської міської ради;

Гончаренка Сергія Олександровича, учня 8 класу Одеського ліцею № 1 імені 

А.П. Бистріної Одеської міської ради;

Брагар Вероніку Сергіївну, ученицю 8 класу Чорноморського академічного 

ліцею ім. Т. Шевченка Чорноморської міської ради Одеського району Одеської 

області;

Клименко Єлизавету Володимирівну, ученицю 8 класу Чорноморського 

академічного ліцею ім. Т. Шевченка Чорноморської міської ради Одеського 

району Одеської області;

Канджу Назара Олеговича, учня 8 класу ліцею «Лідер» міста Білгорода-

Дністровського Одеської області;

Кузика Івана Ігоровича, учня 8 класу ліцею № 1 Березівської міської ради 

Одеської області;

Стоянова   Івана   Анатолійовича,   учня   8  класу   Холмського  ліцею з 

початковою школою та гімназією Арцизької міської ради;

Щербіну Анжеліку Віталіївну, ученицю 8 класу Одеського ліцею № 72 

Одеської міської ради;

Грицишина Богдана Олександровича, учня 8 класу Одеського ліцею 

«Приморський» Одеської міської ради Одеської області;

Олійника Владислава Юрійовича, учня 8 класу Овідіопольського ліцею 

ім. Т. Шевченка Овідіопольської селищної ради Одеського району Одеської 

області;

Арделян Вероніку Віталіївну, ученицю 8 класу приватного закладу 

«Ліцей «Ерудит»;

Попова Романа Дмитровича, учня 8 класу Чорноморського ліцею № 3 

Чорноморської міської ради Одеського району Одеської області;

Шишкіна Тимофія Павловича, учня 8 класу опорного закладу освіти 

«Великодолинський ліцей № 1»  Великодолинської  селищної ради Одеського 



району Одеської області;

Константинову Римму Володимирівну, ученицю 8 класу Приморського 

закладу загальної середньої освіти Вилківської міської ради Ізмаїльського 

району Одеської області;

Плешко Анастасію Олегівну, ученицю 8 класу Бочманівської                  

гімназії-філії Новоселівського опорного закладу освіти Куяльницької сільської 

ради Подільського району;

Петренка Рената Олександровича, учня 9 класу Чорноморського 

академічного ліцею ім. Т. Шевченка Чорноморської міської ради Одеського 

району Одеської області;

Якимова Костянтина Сергійовича, учня 9 класу Чорноморського 

академічного ліцею ім. Т. Шевченка Чорноморської міської ради Одеського 

району Одеської області;

Білецького Ярослава Владиславовича, учня 9 класу Малодолинського 

закладу загальної середньої освіти Чорноморської міської ради Одеського 

району Одеської області;

Крижановську Ярославу Костянтинівну, ученицю 9 класу Одеського 

ліцею № 117 Одеської міської ради;

Літвінова Данила Андрійовича, учня 9 класу Одеського ліцею «Гармонія» 

Одеської міської ради;

Недайводу Павла Андрійовича, учня 9 класу Одеського ліцею № 2 

Одеської міської ради;

Шатрука Кирила Миколайовича, учня 9 класу Одеського ліцею № 4 

Одеської міської ради;

Задорожнюка Єгора Геннадійовича, учня 9 класу Ларжанського ліцею 

Саф’янівської сільської ради Ізмаїльського району Одеської області;

Сілівестрова Анатолія Борисовича, учня 9 класу Комунального закладу 

«Рішельєвський науковий ліцей»;

Іванів Дарину Станіславівну, ученицю 9 класу Маринівського ліцею 

Раухівської селищної ради Березівського району Одеської області;



Гінкул Ірину Володимирівну, ученицю 9 класу ліцею «Лідер» міста 

Білгорода-Дністровського;

Оришаку Микиту Сергійовича, учня 10 класу ліцею № 3 «Авторська 

школа М.П. Гузика» Южненської міської ради Одеського району Одеської 

області;

Попова Іллю Олександровича, учня 10 класу Чорноморського 

академічного ліцею ім. Т. Шевченка Чорноморської міської ради Одеського 

району Одеської області;

Царелунгу Анну Олександрівну, ученицю 10 класу Одеського ліцею                 

№ 117 Одеської міської ради;

Шарій Соф’ю Дмитрівну, ученицю 10 класу Чорноморського ліцею № 3 

Чорноморської міської ради Одеського району Одеської області;

Авдєєву Софію Олександрівну, ученицю 10 класу міста Білгорода-

Дністровського Одеської області;

Іваненко Марію Дмитрівну, ученицю 10 класу Чорноморського 

академічного ліцею ім. Т. Шевченка Чорноморської міської ради Одеського 

району Одеської області;

Петренко Софію Олександрівну, ученицю 10 класу Чорноморського 

академічного ліцею ім. Т. Шевченка Чорноморської міської ради Одеського 

району Одеської області;

Хомка В’ячеслава Сергійовича, учня 10 класу комунального закладу 

«Рішельєвський науковий ліцей»;

Грек Аліну Юріївну, ученицю 10 класу Одеського ліцею № 3 Одеської 

міської ради;

Садовніка Максима Сергійовича, учня 10 класу комунального закладу 

«Рішельєвський науковий ліцей»;

Чернобай Ганну Олександрівну, ученицю 10 класу ліцею № 1 Подільської 

міської ради Подільського району Одеської області;

Гачик Анну Олександрівну, ученицю 10 класу Татарбунарського ліцею 

Татарбунарської міської ради;



Краснобаєва Михайла Сергійовича, учня 10 класу Приморського закладу 

загальної середньої освіти Вилківської міської ради Ізмаїльського району 

Одеської області;

Мозгіна Володимира Вікторовича, учня 10 класу Одеського ліцею 

«Приморський» Одеської міської ради Одеської області;

Сулім Тетяну Олександрівну, ученицю 10 класу опорного закладу - ліцею 

№ 2 Березівської міської ради Одеської області;

Дуднік Анастасію В’ячеславівну, ученицю 10 класу Балтського ліцею             

№ 2 Балтської міської ради Одеської області;

Топора Кіріла Максимовича, учня 10 класу товариства з обмеженою 

відповідальністю «Одеський міжнародний ліцей «СТАДІ ЕКЕДЕМІ ХАЙ 

СКУЛ»;

Крайнюка Богдана Володимировича, учня 10 класу Ярославського 

закладу загальної середньої освіти Плахтіївської сільської ради Білгород-

Дністровського району Одеської області;

Теслюк Юлію Сергіївну, ученицю 10 класу Одеського ліцею № 122 

Одеської міської ради;

Полозенка Максима Олександровича, учня 11 класу Одеського ліцею             

№ 117 Одеської міської ради;

Охмана Івана Руслановича, учня 11 класу комунального закладу 

«Рішельєвський науковий ліцей»;

Богопольського Олександра Олександровича, учня 11 класу Одеського 

ліцею № 4 Одеської міської ради;

Узун Діну Михайлівну, ученицю 11 класу Каракуртського ліцею 

Василівської сільської ради Болградського району Одеської області;

Дутова Івана Андрійовича, учня 11 класу Великодальницького ліцею № 1 

Великодальницької сільської ради Одеського району Одеської області;

Романовського Олексія Ігоровича, учня 11 класу Одеського ліцею № 7 

Одеської міської ради;

Буракову Ольгу Юріївну, ученицю 11 класу Одеського ліцею № 9 



Одеської міської ради;

Нідєлко Дар’ю Олександрівну, ученицю 11 класу Чорноморського ліцею 

№ 6 Чорноморської міської ради Одеського району Одеської області;

Тимощук Катерину Олександрівну, ученицю 11 класу Одеського ліцею 

«Гармонія» Одеської міської ради;

Рябенко Ірину Сергіївну, ученицю 11 класу Павлівського опорного 

закладу освіти - ліцею з дошкільним відділенням, початковою школою та 

гімназією Павлівської сільської ради Болградського району Одеської області;

Запорожець Крістіну Валентинівну, ученицю 11 класу Балтського ліцею 

№ 2 Балтської міської ради Одеської області;

Новікову Анастасію Андріївну, ученицю 11 класу обласного закладу 

«Ліцей «Болградська гімназія ім. Г.С. Раковського» Одеської обласної ради»;

Терзі  Віктора  Вікторовича,  учня  11  класу  Арцизького  ліцею  № 5 з 

початковою школою та гімназією Арцизької міської ради;

Петкевича Річарда Борисовича, учня 11 класу Одеського ліцею 

«Маріїнський» Одеської міської ради.

2. За значні успіхи у роботі з виховання творчо обдарованої учнівської 

молоді та підготовку переможців ІІІ етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад 

оголосити подяку:

Алтуховій Тетяні Леонідівні, вчителю Чорноморського ліцею № 6 

Чорноморської міської ради Одеського району Одеської області;

Автутовій Тетяні Іллівні, вчителю Комунального закладу «Рішельєвський 

науковий ліцей»;

Бандус Вячеславу Олексійовичу, вчителю Одеського ліцею 

«Приморський» Одеської міської ради Одеської області;

Бойко Михайлу Петровичу, вчителю ліцею № 1 Березівської міської ради 

Одеської області;

Боровській Ользі Родіонівні, вчителю Чорноморського ліцею № 3 

Чорноморської міської ради Одеського району Одеської області;



Бородатенко Наталії Василівні, вчителю Татарбунарського ліцею 

Татарбунарської міської ради;

Вініговському Олександру Михайловичу, вчителю Маринівського ліцею 

Раухівської селищної ради Березівського району Одеської області;

Вороновій Олені Миколаївні, вчителю ліцею «Лідер» міста Білгорода-

Дністровського Одеської області;

Гайдей Світлані Михайлівні, вчителю Одеського ліцею № 4 Одеської 

міської ради;

Гонтар Ларисі Олексіївні, вчителю Балтського ліцею № 2 Балтської 

міської ради Одеської області;

Гоцуляк Надії Анатоліївні, вчителю опорного закладу освіти 

«Великодолинський  ліцей № 1»  Великодолинської селищної ради Одеського 

району Одеської області;

Гудовик Олесі Ярославівні, вчителю Чорноморського академічного ліцею 

ім. Т. Шевченка Чорноморської міської ради Одеського району Одеської 

області;

Гуляновичу Ігорю Михайловичу, вчителю Одеського ліцею № 9 Одеської 

міської ради;

Дерментлі Наталії Іванівні, вчителю Каракуртського ліцею Василівської 

сільської ради Болградського району Одеської області;

Джафаровій Стеллі Григорівні, вчителю Одеського ліцею № 117 Одеської 

міської ради;

Дмитрюк Вікторії Вікторівні, вчителю Одеського ліцею № 1 імені                

А.П. Бистріної Одеської міської ради;

Драгановій Олені Леонідівні, вчителю Одеського ліцею «Маріїнський» 

Одеської міської ради;

Жмакіну Сергію Вікторовичу, вчителю Малодолинського закладу 

загальної середньої освіти Чорноморської міської ради Одеського району 

Одеської області;

Івановій Ірині Анатоліївні, вчителю Одеського ліцею № 3 Одеської 



міської ради;

Івченко Ользі Степанівні, вчителю Великодальницького ліцею № 1 

Великодальницької сільської ради Одеського району Одеської області;

Кобзар Ладі Анатоліївні, вчителю Одеського ліцею № 117 Одеської 

міської ради;

Колтуклу Марині Дмитрівні, вчителю Арцизького ліцею № 5 з 

початковою школою та гімназією Арцизької міської ради;

Комендантовій Юлії Антонівні, вчителю Приморського закладу загальної 

середньої освіти Вилківської міської ради Ізмаїльського району Одеської 

області;

Короленко Наталії Володимирівні, вчителю Одеського ліцею № 72 

Одеської міської ради;

Купар Тетяні Михайлівні, вчителю Одеського ліцею № 38 Одеської 

міської ради;

Куруч Тетяні Іванівні, вчителю Виноградівського ліцею Тарутинської 

селищної ради Одеської області;

Лучінському Іллі Артуровичу, вчителю Одеського ліцею № 62 Одеської 

міської ради;

Мазанову Вадиму Вікторовичу, вчителю товариства з обмеженою 

відповідальністю «Одеський міжнародний ліцей «СТАДІ ЕКЕДЕМІ ХАЙ 

СКУЛ»;

Мащуренко Світлані Леонідівні, вчителю Одеського ліцею № 4 Одеської 

міської ради;

Мінчеву Захарію Георгійовичу, вчителю Холмського ліцею з початковою 

школою та гімназією Арцизької міської ради;

Ободовській Валентині Іванівні, вчителю Одеського ліцею № 7 Одеської 

міської ради;

Онищук Оксані Миколаївні, вчителю ліцею № 3 «Авторська школа                  

М.П. Гузика» Южненської міської ради Одеського району Одеської області;

Остапенко Тимуру Олександровичу, вчителю Міжнародної академічної 



школи «Одеса»;

Пагул Тетяні Петрівні, вчителю Ларжанського ліцею Саф’янівської 

сільської ради Ізмаїльського району Одеської області;

Поворіній Ларисі Валеріївні, вчителю приватного закладу «Ліцей 

«Ерудит»;

Погорілій Яні Володимирівні, вчителю Балтського ліцею № 2 Балтської  

міської ради Одеської  області;

Рудій Олені Ігорівні, вчителю Одеського ліцею № 122 Одеської міської 

ради;

Рябенко Наталії Георгіївні, вчителю Павлівського опорного закладу  

освіти-ліцею з дошкільним відділенням, початковою школою та гімназією 

Павлівської сільської ради Болградського району Одеської області;

Саєнко Євгенії Василівні, вчителю Чорноморського академічного ліцею 

ім. Т. Шевченка Чорноморської міської ради Одеського району Одеської 

області;

Сидоренко Аліні Сергіївні, вчителю Одеського ліцею № 9 Одеської 

міської ради;

Сінцову Ігорю Вячеславовичу, вчителю ліцею № 1 Подільської міської 

ради Подільського району Одеської області;

Скоричу Вадиму Дмитровичу, вчителю обласного закладу «Ліцей 

«Болградська гімназія ім. Г.С. Раковського» Одеської обласної ради»;

Стояновій Галині Миколаївні, вчителю Комунального закладу  

«Рішельєвський науковий ліцей»;

Тимошенко Оксані Вікторівні, вчителю Одеського ліцею № 2 Одеської 

міської ради;

Тіорі Надії Іванівні, вчителю Бочманівської гімназії-філії 

Новоселівського опорного закладу освіти Куяльницької сільської ради 

Подільського району;

Харитоновій Вікторії Валентинівні, вчителю Одеського ліцею «Гармонія» 

Одеської міської ради;



Хитрук Марині Вікторівні, вчителю Одеського ліцею «Приморський» 

Одеської міської ради Одеської області;

Ходос Наталії Анатоліївні, вчителю Ярославського закладу загальної 

середньої освіти Плахтіївської сільської ради Білгород-Дністровського району 

Одеської області;

Чумак Зої Василівні, вчителю опорного закладу-ліцей № 2 Березівської 

міської ради Одеської області;

Шипуновій Ірині Борисівні, вчителю ліцею «Лідер» міста Білгорода-

Дністровського Одеської області;

Шутко Світлані Василівні, вчителю Овідіопольського ліцею                       

ім. Т. Шевченка Овідіопольської селищної ради Одеського району Одеської 

області.

3. Затвердити список кандидатів у члени команди Одеської області для 

участі у ІV етапі Всеукраїнської учнівської олімпіади з історії (додається).

4. Комунальному закладу вищої освіти «Одеська академія неперервної 

освіти Одеської обласної ради» (Задорожна Л.К.):

4.1. Розробити та затвердити програму проведення відбірково-

тренувальних   зборів  для  кандидатів  у  члени  команди  Одеської  області з 

історії.

4.2. Організувати та провести відбірково-тренувальні збори для 

кандидатів у члени команди Одеської області з історії.

4.3. Сформувати команду Одеської області для участі у ІV етапі 

Всеукраїнської учнівської олімпіади з історії за підсумками відбіркового 

конкурсного туру, проведеного під час зборів.

5. Департаменту освіти та науки Одеської міської ради, органам 

управління освітою міських, сільських, селищних територіальних громад:

5.1. Довести даний наказ до відома керівників закладів освіти.



5.2. Проаналізувати результати участі школярів у ІІІ (обласному) етапі 

Всеукраїнської учнівської олімпіади з історії у підпорядкованих закладах та 

визначити шляхи поліпшення роботи з обдарованими учнями на засіданнях 

методичних об’єднань учителів історії.

5.3. Забезпечити участь членів команд у відбірково-тренувальних зборах.

5.4. Проїзд і харчування учасників відбірково-тренувальних зборів та 

осіб, які їх супроводжують, здійснити за рахунок коштів, не заборонених 

законодавством.

6. Контроль за виконанням наказу покласти на начальника управління 

освіти та молодіжної політики Департаменту освіти і науки Одеської обласної 

державної адміністрації Ірину КОВАЛЬ.

Директор Департаменту Олександр ЛОНЧАК



Додаток
до наказу Департаменту освіти і науки
Одеської облдержадміністрації 

Список кандидатів у члени команди Одеської області
для участі у IV етапі Всеукраїнської учнівської олімпіади з історії, 

учасників відбірково-тренувальних зборів

Шубартовська Катерина Олексіївна, учениця 8 класу Міжнародної 

академічної школи «Одеса»;

Мітрофанова Софія Андріївна, учениця 8 класу Одеського ліцею № 117 

Одеської міської ради;

Волков Ілля Дмитрович, учень 8 класу Одеського ліцею № 38 Одеської 

міської ради;

Полозенко Станіслав Олександрович, учень 9 класу Одеського ліцею              

№ 117 Одеської міської ради;

Блінова Марія Андріївна, учениця 9 класу Чорноморського     

академічного ліцею ім. Т. Шевченка Чорноморської міської ради Одеського 

району Одеської області;

Шиленко Владислав Костянтинович, учень 9 класу ліцею № 3 «Авторська 

школа М.П. Гузика» Южненської міської ради Одеського району Одеської 

області;

Пастощук Артем Русланович, учень 10 класу Одеського ліцею № 9 

Одеської міської ради;

Главацька Марія Миколаївна, учениця 10 класу Чорноморського ліцею       

№ 3 Чорноморської міської ради Одеського району Одеської області;

Дімова Марія Юріївна, учениця 11 класу Одеського ліцею № 117 

Одеської міської ради;

Ярошенко Софія Костянтинівна, учениця 11 класу Чорноморського     



академічного ліцею ім. Т. Шевченка Чорноморської міської ради Одеського 

району Одеської області;

Лазарев Олександр Дмитрович, учень 11 класу Виноградівського ліцею 

Тарутинської селищної ради Одеської області.

Заступник директора Департаменту Таїса АБОЗІНА


